

Persian translation of the message of the Universal House of Justice to the conference of  
Continental Boards of Counsellors dated December 26, 1995

ترجمه

پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب  
به کنفرانس هیئتهای مشاورین قاره‌ای  
مرکز جهانی بهائی -- ۲۶ دسامبر ۱۹۹۵

احبای عزیز الهی

نقشه چهار ساله

مشاورات این هیئت در باره نقشه چهارساله از تجزیه و تحلیلی که دارالتبلیغ بین المللی از اوضاع جهان بهائی برای بیت العدل اعظم تهیه کرده بود بسیار بهره مند گردید. این تجزیه و تحلیل بر اساس ارتباطات متقابل و مستمر- مؤسسه مزبور با مشاورین قاره‌ای در نواحی مختلف جهان و مشورتهای بعدی بیت العدل اعظم با آن مؤسسه تهیه شده است. بامسرت بسیار در آغاز این کنفرانس مشخصات کلی این نقشه را با شما مطرح مینمائیم و از شما دعوت میکنیم که در روزهای آینده توجه خود را به مسائل مربوط به اجرای نقشه بر اساس دانش و بینشی که طی دهها سال تجربه در سراسر جهان بدست آمده معطوف دارید. برخی از عناصر تصمیمات و ملاحظات این هیئت در باره نقشه با خدمات شما در دوره کنونی خدمتتان رابطه مستقیم دارد. این عناصر عبارتند از: محور اصلی نقشه آینده؛ مراحلی که برای تنظیم نقشه تفصیلی و سهم شما در مراحل مزبور پیش‌بینی میکنیم، توسعه نحوه کار و اقدام هیأت‌های مشاورین قاره‌ای؛ طرح‌ریزی نقشه در سطح ملی، ناحیه‌ای و محلی؛ نیاز حیاتی به تأسیس مؤسسات آموزشی امری برای تعلیم افراد اجباء و توسعه منابع انسانی، مشارکت صمیمانه مشاورین و اعضا هیئتهای معاونت در بنیان‌گذاری و اداره این مؤسسه‌ها، اتخاذ تدابیر مؤثر برای تشکیل محافل روحانی محلی و تقویت آنها و توسعه جوامع بهائی محلی، تخصیص منابع مالی محدودی که موجود است به اهم وظایف متعددی که در برابر جامعه بهائی قرار دارد.

در رضوان ۱۹۹۶ بهائیان عالم به اجرای نقشه‌ای خواهند پرداخت که هدفش اقدامی بسیار مهم یعنی حصول پیشرفتی عمده در روال دخول افواج مؤمنین به امر الهی است. رسیدن به این هدف مستلزم پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در فعالیتها و ترقی محسوسی در رشد افراد اجباء و مؤسسات امری و جوامع محلی است. بدیهی است که حصول این مقصود بسته به پیشرفت هر سه این عوامل است که با یکدیگر ارتباط نزدیک دارند. چهار سال آینده باید شاهد قیامی هیجان‌انگیز در اقدامات تبلیغی باشد که به ابتکار افراد اجباء انجام می‌گیرد. هزاران هزار از افراد یاران برای ابراز و اثبات نیروی حیاتی ایمان خود از طریق استمرار در تبلیغ امرالله و پشتیبانی از نقشه‌های مؤسسات امری و مساعی و مجهودات جوامع خویش به کمک و مساعدت نیاز خواهند داشت. باید آنان را یاری نمود تا دریابند که دوام کوششهایشان منوط به آن است که تا چه حد اخلاق فردی و سلوک و رفتارشان همچون "مرآتی جنبه‌های گوناگون درخشش اصول جاودانی را که حضرت بهاءالله اعلام فرموده‌اند متجلی می‌سازد." (۱) (ترجمه) سرعت میزان تبلیغ انفرادی ضرورتاً باید از راه افزایش تعداد طرحهای تبلیغی ناحیه‌ای و محلی تشویق و تکمیل شود. برای این منظور باید مؤسسات امری را مساعدت نمود تا

توانائی آنان برای شور و مشورت طبق اصول بهائی و ایجاد آرمان و هدفی مشترک بین یاران و به کار گرفتن استعدادهایشان در خدمت به امر الهی افزایش یابد. گذشته از این افراد تازه تصدیق باید در جوامع پرتحرک محلی جذب شوند، جوامعی که از مدارا و مهرورزی برخوردار و دارای قصد و هدف مشترکی هستند و محیطی بوجود آورده‌اند که در آن استعدادهای همه افراد جامعه اعم از مردان، زنان، جوانان و کودکان توسعه یافته و نیروهای آنان در اثر کارهایی که با اتحاد و اتفاق انجام می دهند افزایش پذیرفته است.

### روال تهیه و تنظیم نقشه

تصمیم بر آن است که در پایان این کنفرانس به عالم بهائی اعلام شود که نقشه چهارساله در رضوان ۱۹۹۶ آغاز خواهد شد. تنظیم نقشه‌های ملی در هر کشوری پس از رضوان شروع خواهد گردید و به این ترتیب یاران الهی فرصت خواهند یافت تا در ماههای باقی مانده آخر نقشه سه ساله نیروهای خود را برای انجام موفقیت آمیز نقشه سه ساله متمرکز نمایند.

نظریاتی که در پیام مقدماتی مطرح می گردد در پیام رضوان آینده تفصیل داده خواهد شد. گذشته از این تصمیم بر این است که پیامهای مخصوصی به یاران هر یک از قاره‌های جهان یا بخشی از آن قارات ارسال شود تا در آن اهداف نقشه چهار ساله را با شرایط موجود در آن مناطق منطبق سازد. پس از رضوان قاعدتاً امکان آن خواهد بود که جلسات مشورتی بین مؤسسات امری و با حضور حامیان فعال امر الهی در هر کشوری برگزار شود و در مدت چند ماه نقشه‌های ملی تهیه و تنظیم گردد. وقتی که مشورت میان مشاورین و هر یک از محافل روحانی ملی در باره تدارک نقشه ملی به نتیجه رسید اجرای آن میتواند آغاز گردد. تصویب و تأیید این نقشه‌های ملی از طرف مرکز جهانی بهائی ضروری نخواهد بود، گرچه سواد آنها باید به ارض مقصود فرستاده شود.

اهداف هفت گانه ای (۲) که برای نقشه‌های شش ساله و سه ساله تعیین شده بود روالهایی را مشخص می کند که در یگدیگر تأثیر متقابل دارند و باید طی سالهای آینده هم‌زمان پیشرفت نمایند و تشکیلات امری را در کار تعیین میزان و معیار خدمات متنوع بمنظور پیشبرد مقصد اصلی نقشه چهار ساله هدایت کنند. ولی نقشه‌های ملی باید از تعیین اهداف کمی فراتر روند و شامل تجزیه و تحلیل روش‌ها و خط مشی‌ها نیز باشند تا یاران الهی بتوانند کوششهای خود را با افکاری روشن و عزمی جزم آغاز کنند.

### اقدامات در میادین قاره‌ای :

هیئتهای مشاورین قاره‌ای در انجام مسؤلیتهای حیاتی خود در طی نقشه چهارساله امکانات وسیعی در اختیار خواهند داشت و در این زمان که بروز وقایع و حوادث در داخل و خارج جامعه بهائی به سرعت روز

---

۲. اهداف هفت گانه عبارتند از توسعه و افزایش قابل ملاحظه‌ای در عدد افراد و منابع مالی و مادی جامعه بهائی؛ ارتفاع شأن و منزلت آئین الهی در پهنه گیتی؛ افزایش کلی در تهیه و توزیع و استفاده از آثار امریه در سطوح جهانی؛ تمسک بیشتری به شیم و اطوار ملکوتی و تخلق به اخلاق بهائی و توجه مخصوص به تعلیم و تربیت روحانی اطفال و جوانان و توثیق روابط روحانی اعضا، خانواده و اعمان نظر در مشارکت عمومی و تقویت بنیه امری افراد جامعه؛ تسریع در تقویت و استحکام قواعد و اساس جوامع محلی و ملی بهائی و توجه خاص نسبت بتحکیم بدایع وحدت و یگانگی فیما بین دوجناح نظم اداری؛ توجه بیشتری به مشارکت امر الهی در رفع نیازمندی‌های جهانی؛ ادامه فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی و توسعه آن در جوامع متمکن بهائی" (نقل از ترجمه پیام بیت العدل اعظم الهی به بهائیان عالم مورخ ۲ ژانویه ۱۹۸۶)

افزون است باید از قابلیت انعطافی که از لوازم ذاتی وظائفشان است حد اکثر استفاده را بنمایند. بعضی از وظائف مشاورین نظیر سرپرستی و هدایت اعضای هیئت معاونت، بهتر است معمولاً توسط یک مشاور بالنیابه از طرف هیئت مشاورین انجام گیرد. ولی باید توجه داشت که در اجرای وظائف دیگر تنوع افکار و رویه‌های مشاورین و نیز مشاورانشان با یکدیگر حائز ارزش بسیار است. مثلاً در تشویق و ترغیب محافل ملی، ترویج تبلیغ در میان طبقات مختلف مردم و یا مشاوره و راهنمایی بخشهای مختلف جامعه بهائی وقتی که در اینگونه موارد توانائی‌های چند تن از مشاورین در تکمیل یکدیگر بکار رود نتایج بهتری بدست می‌آید. هر یک از هیئتهای مشاورین قاره‌ای باید راهها و موجبات جدیدی تدبیر نمایند تا محافل و جوامع امری را قادر سازند که به اقتضای شرایطشان از استعدادهای متنوع مشاورین بهره‌مند گردند. این نیاز ممکن است ایجاب کند که عده‌ای از مشاورین برای مشاوراتی عمیق در باره شرایط و نیازهای منطقه‌ای خاص از قاره خود گرد هم آیند زیرا معمولاً شرایط اجازه نمی‌دهد که تشکیل چنین جلسات مشورتی با تناوب بیشتری در میان همه اعضای هیئت ترتیب داده شود.

آنچه برای خدمات مشاورین دارای اهمیت اساسی است توجه به این موضوع است که همه اعضای هیئت مشاورین مسؤول همه قاره بوده و هر یک باید تا حد امکان بکوشند که با اوضاع و احوال امری هر یک از کشورهای قاره خود آشنا شوند. به وسیله گزارشهایی که افراد مشاورین در فواصل زمانی معین تهیه و با یکدیگر مبادله می‌نمایند، هیئت مشاورین از جریان امور در همه نواحی قاره آگاه می‌گردد و می‌تواند اعضای خود را در اجرای وظائفشان راهنمایی نماید. گرچه هیچیک از مشاورین نباید تصور کند که مسؤول منحصر به فرد یک ناحیه مشخص است، آشنائی دقیقی که هر یک از مشاورین در اثر روابط خود با محافل روحانی ملی و اعضای هیئت معاونت در ناحیه معینی از قاره کسب می‌کند در واقع اطلاعات ذی‌قیمتی در اختیار همه اعضای هیئت قرار می‌دهد.

جنبه دیگری از خدمات مشاورین که سزاوار توجه است مناسبات میان مشاورین هیئت‌های مختلفی است که در همسایگی یکدیگر و یا در نواحی که روابط خاصی را ایجاب میکند خدمت می‌نمایند. از جمله مثال‌های این مناسبات می‌توان موارد ذیل را نام برد: روسیه فدرال که بخشی از آن در اروپا واقع است و بخشی در آسیا، جوامع ملی حول هر یک از دو قطب، کشورهای پیرامون دریای مدیترانه، جوامع آسیای شمال شرقی و ساکنین اقیانوسیه که بفرموده حضرت ولی امرالله محوری روحانی را تشکیل می‌دهند، کشورهای عرب زبان افریقای شمالی و خاورمیانه، سرزمین‌های فرانسه‌زبان در کشورهای گوناگون.

امیدواریم که هر یک از هیئتهای مشاورین قاره‌ای در مدت اقامتشان در ارض اقدس بتوانند نحوه کار خود را مشخص نمایند و راههای مؤثر برقراری مناسبات را در میان مشاورین بررسی کنند. بدین ترتیب در فاصله بین پایان کنفرانس و رضوان آینده گروههای مشاورین می‌توانند در باره روال برنامه‌ریزی در تعدادی از کشورهای مرتبط به یکدیگر و نیز در باره نقشی که آنان و معاونینشان در این برنامه‌ها خواهند داشت با یکدیگر مشورت نمایند.

#### اقدامات در میادین ملی و ناحیه‌ای :

ارجح آنست که در بیشتر کشورها به محض آنکه عناصر اصلی نقشه ملی مشخص گردید مرحله برنامه‌ریزی در سطح ناحیه‌ای سرعت آغازگردد. نقشه‌های طرح شده باید تدارک لازم برای پیشبرد اقدامات فردی تبلیغی، آغاز فعالیتهای گوناگون، برگزاری کنفرانسها، تأسیس مشروعات محلی و ناحیه‌ای، تقویت جامعه

های محلی و حرکت مبلغین سیار را شامل گردد. علاوه بر این باید به توزیع وسیع آثار امری و وسائل سمعی و بصری توجه فوری مبذول گردد. تربیت نیروی انسانی بخصوص در آن نواحی که استقبال از امر به صورتی وسیع روی داده است باید از عناصر اصلی نقشه‌های ملی و ناحیه‌ای محسوب گردد.

در جریان نقشه نه‌ساله (۱۹۶۴-۱۹۷۳) بیت العدل اعظم از محافل روحانی ملی در کشورهایی که امر الهی در آنها بنحوی وسیع در پیشرفت بود خواستند که بمنظور برآوردن نیازهای تزئید معلوماتی هزاران نفر که به امرالهی اقبال مینمودند مؤسسه‌های تبلیغی برپا کنند. در آن زمان تأکید بر این بود که محل و بنایی تهیه گردد و یاران تازه تصدیق گروه دعوت شوند تا در آنجا در جلسات تزئید معلومات شرکت نمایند. به مرور زمان تعدادی برنامه‌های آموزشی با عناوینی چون مؤسسه دوروزه تعطیلات آخر هفته و مؤسسه پنج‌روزه یا نه‌روزه، بوسیله این مؤسسه‌ها و اغلب مستقل از آنها، بوجود آمد تا یاران الهی را در درک حقائق اساسی امر و قیام به خدمات امری یاری دهد. این کوششها کمک مهمی به تقویت و پیشرفت حیات روحانی مؤمنین نمود و بی‌گمان در آینده نیز چنین نتایجی خواهد داشت.

با افزایش تعداد یاران تازه تصدیق روشن شده است که این برنامه‌های تزئید معلوماتی که گاه بگاه ترتیب داده می‌شود و سایر فعالیت‌های غیر رسمی برای فعال ساختن جامعه گرچه مهم است ولی برای تربیت نیروی انسانی کافی نیست زیرا در نتیجه این فعالیتها گروه بالنسبه کوچکی از خادمین امر بوجود آمده‌است. این یاران هرقدر خود را وقف خدمت کنند و هرقدر بخواهند فداکاری نمایند باز نمیتوانند به نیاز صدها بلکه هزاران جامعه نوپا پاسخ گویند. برای آموزش تعداد قابل ملاحظه‌ای از یاران و کمک به آنان که از استعدادهای خدادادیشان در خدمت به امر استفاده کنند باید مؤسسات امری توجهی اساسی و مداوم مبذول دارند.

تربیت نیروی انسانی به میزان گسترده مستلزم آنست که از دیدگاه جدیدی به تأسیس این مؤسسات بنگریم. در بسیاری از نواحی لازم شده است مؤسساتی با تشکیلات دائمی به وجود آید که به آموزشهای مداوم و منظم بپردازند. هدف از این آموزشها این است که تعداد دائم التزاید گروههای مؤمنین را به دانش و بینش روحانی و مهارتهای لازمی مجهز نماید که برای انجام انواع وظایف مورد نیاز توسعه و تحکیم جوامع آماده شوند، یعنی وظایفی که تبلیغ و تزئید معلومات جمعیت‌های بزرگی از بزرگسالان و جوانان و کودکان را شامل می‌شود. حصول این منظور به بهترین وجه از راه ایجاد برنامه‌های درسی رسمی و مشخصی که به نحوی منظم دنبال شوند امکان پذیر است.

مؤسسه آموزشی به عنوان یکی از تأسیسات محفل روحانی ملی باید موظف به تربیت نیروی انسانی در سراسر یا بخشی از کشور باشد. ترکیب سازمانی هر یک از این مؤسسه‌ها بستگی کامل به مقتضیات و نیازها و فرصت‌های موجود برای تبلیغ و تزئید معلومات در هر ناحیه و کشور دارد. در برخی موارد مؤسسه ممکن است شامل گروهی از یاران باشد تا وقت خویش را وقف اجرای برنامه‌های منظم و مشخص مؤسسه نمایند و سازمان لازم را برای اجرای مداوم برنامه‌های درسی بوجود آورند. در بسیاری موارد علاوه بر وجود تعدادی از مدرسین که در اختیار مؤسسه هستند نیاز مبرمی به کارمندان نیمه‌وقت یا تمام‌وقت وجود دارد که مخارج آنان میتواند از صندوق امر تأمین گردد. مؤسسه به جا و مکان معینی نیازمند است تا بتواند برنامه‌های خود را در آنجا اجرا نماید و در مراحل بعدی تکاملش مستلزم تملک ساختمانی مخصوص به خود خواهد بود. مؤسسه صرف‌نظر از اینکه ساختمان مخصوصی را دارا باشد یا نباشد مدرسین آن باید هم در محل مرکزی مؤسسه و هم در دهات و شهرها دروس خود را تعلیم دهند تا تعداد معتناهی از اجباء از برنامه‌های درسی برخوردار گردند. ترکیب سازمانی و تعداد دروسی که ارائه میگردد و همچنین تعداد کارمندان و مدرسان مؤسسه ممکن است تعیین هیئت مدیره‌ای را ایجاب کند تا امور آن را اداره نماید. هرگاه

حوزه عمل مؤسسه وسیع باشد ممکن است شعبه‌های مختلفی برای ناحیه‌های مختلف آن بوجود آورد که هر یک دارای تشکیلات مخصوص به خود باشد.

برای تسریع در تأسیس این مؤسسه‌ها مشارکت فعال مشاورین قاره‌ای و اعضای هیأت معاونت در فعالیتهای آنها سهم اساسی خواهد داشت. این مشارکت فرصت آن را به مشاورین خواهد داد که به «اجبوا نیران محبت الله بین الضلوع و الاحشاء من عباد الله» (۱۳) و «نشر نجات الله» و «تقدیس و تنزیه» نفوس و «تربیت نفوس در تعلیم علوم» و «تحسین اخلاق عموم» پردازند. (۴) این مؤسسه‌ها مستقیماً وسائل رسمی برای تربیت یاران در اختیار مشاورین و اعضاء هیئت معاونت قرار می‌دهند که سواى فرصتهای دیگر از قبیل کنفرانسها و مدارس تابستانه و جلسات ملاقات با یاران است. مؤسسه‌ها باید به عنوان مراکز آموزشی تلقی گردند و از آنجایی که خصوصیات آنها هماهنگ با مسؤلیتهای اعضاء هیئت معاونت است و به ایشان فرصت اجرای مسؤلیتهای تعلیم و تربیتی را می‌دهد تصمیم گرفته شد که مشارکت نزدیک در اقدامات مؤسسه‌ها اکنون باید بخشی از وظائف این صاحب منصبان امرالله گردد، وظایفی که پیوسته تکامل و توسعه می‌یابد. مشاورین و محافل روحانی ملی احتیاج دارند که در باره جزئیات همکاری میان دو بازوی نظم اداری برای نظارت بر بودجه و اقدامات مؤسسه و همچنین تهیه و تنظیم محتوای برنامه‌های درسی و نحوه ارائه دروس با یکدیگر مشورت نمایند. اگر هیئت مدیره‌ای تعیین می‌شود باید انتخاب اعضای آن پس از مشورت محفل روحانی ملی با مشاورین و با حمایت کامل آنان باشد. اعضاء هیئت معاونت می‌توانند در این هیئت‌های مدیره عضو باشند.

علاوه بر ارتباط کاری با اعضاء هیئت معاونت، مؤسسه باید لزوماً از نزدیک با محافل روحانی محلی و لجنه‌های مسؤول اداره امور نقشه‌ها و برنامه‌های تبلیغ و تزئید معلومات همکاری نزدیک داشته باشد. این امر ضامن آن خواهد بود که برنامه‌های مؤسسه طوری تهیه و تنظیم شود که به آماده ساختن افرادی کمک نماید که بتوانند به نحو مؤثر به توسعه و تحکیم این طرحها و برنامه‌ها مساعدت نمایند. ولی حتی اگر این تشکیلات اداری هنوز ظرفیت استفاده از استعدادهای کسانی را که تربیت می‌شوند کسب نکرده باشند برنامه‌های مؤسسه باید مرتباً ادامه یابد زیرا بدهی است که تقویت مؤسسات امری در هر ناحیه‌ای مثل همه امور دیگر متکی به حامیان ماهر و موقن امرالله است.

مؤسسه برای تکامل برنامه‌هایش باید از استعدادهای عده روز افزونی از احباء بهره‌برداری کند و نیز باید برای دسترسی به منابع لازم در سطح جهانی از ارتباطهای تشکیلاتی خود استفاده نماید. مؤسسه‌هایی که تازه به وجود می‌آیند اغلب از مواد درسی که مؤسسه‌های باسابقه در دیگر نقاط جهان تهیه کرده‌اند استفاده خواهند کرد. به تدریج کسانی که در این مؤسسه‌های جدیدالتأسیس برنامه‌های درسی را تنظیم و تدریس می‌نمایند درخواهند یافت که چگونه برای تطبیق آنها بانیازهای ویژه ناحیه خود این برنامه‌ها را تکمیل نمایند و تصمیم خواهند گرفت که چه مواد درسی جدیدی را باید بوجود آورند. بنا بر این برنامه درسی مؤسسه در هر مرحله می‌تواند هم شامل مواد جدیدی که در محل تهیه شده است باشد و هم از موادی که موفقیت آن در جاهای دیگر تجربه شده است استفاده نماید. با شکوفا شدن این مؤسسه‌ها انواع برنامه‌های تحصیلی برای نیازهای مختلف آموزشی به وجود خواهد آمد. امیدواریم که با معاضدت دارالتبلیغ بین المللی بتوانید مواد درسی موجود را گاه به گاه ارزشیابی کنید و به مؤسسه‌های واقع در جوامعی که در آن خدمت مینمایید کمک کنید تا مناسب‌ترین مواد درسی را برای نیازهای خود انتخاب کنند.

۲. مضمون بیان مبارک به فارسی این است: آتش محبت الله را در قلوب بندگان الهی برافروزید

وجوهی مختص- اداره مؤسسه‌های معارف امری در اختیار دارالتبلیغ بین المللی قرار داده شده است و در نظر است که از محافل روحانی ملّی خواسته شود تا با درنظر گرفتن شرایط خود به رشد و توسعه این مؤسسه‌ها در کشور خویش توجه لازم مبذول دارند. امید است که ترقّی چشم گیر در این راه به عنوان یکی از وجوه ممتاز نقشه چهارساله شناخته شود.

### اقدامات در سطح محلی

رشد و تکامل جامعه محلی و کارآیی محفل روحانی محلی هر دو از چالشهای دائمی عالم بهائی در طول نقشه‌های متوالی بوده است. هم اکنون چندین هزار محفل روحانی محلی به حد اقل- کارآیی اساسی نائل آمده‌اند. نقشه‌های ملّی و ناحیه‌ای باید به وضوح شامل تدارک نقشه‌های محلی تبلیغی و تزئید معلوماتی برای این محافل باشد. برای تضمین این امر که نقشه‌های محلی در خدمت پیشبرد روال اقبال گروهی مردم قرار گیرد باید از اعضای هیئت معاونت و مساعدین آنان خواست که با این محافل محلی هم برای طرح نقشه‌ها و هم برای اجرای آنها از نزدیک همکاری نمایند و به آنها کمک کنند تا بار مسؤلیت رشد منظم جوامع خود و نقاطی دیگر را که در نقشه خویش پیش‌بینی نموده‌اند به دوش کشند. در جامعه باید احساس مسؤلیت روحانی کاملاً نفوذ و استقرار یابد و آگاهی محفل از نقش خود به عنوان واسطه رساندن فیض الهی نه فقط به بهائیان بلکه به همه اهل روستا یا شهری که در آن قائم به خدمت است باید روز به روز بیشتر شود.

باوجود این در بسیاری از جوامع محلی که فعالیت‌های منظمی ندارند، چه در آنها محفل روحانی تشکیل شده باشد یا نه، باید به مسائل اساسی تری توجه شود که در این مورد اعضاء هیئت معاونت و مساعدین آنان باید نقشی اساسی ایفا نمایند. باید کوششهایی دسته جمعی برای کمک به افراد احباء اعم از زن و مرد انجام گیرد تا عشق و محبتشان به حضرت بهاء الله و امر مقدسش افزونتر شود و به نحو مرتبتری در ضیافات نوزده روزه و دیگر جلساتی که در فواصل مختلف به منظور افزایش آگاهی‌شان نسبت به هویت خود به عنوان یک جامعه برگزار می شود شرکت نمایند. در جوامعی که زنان در فعالیت‌های اجتماعی سهم کمتری دارند باید گامهای جدی برای پرورش و تشویق آنان به چنین مشارکتی برداشته شود. باید تدابیر مؤثری اتخاذ گردد تا محفل روحانی محلی هر سال بنحوی شایسته انتخاب شود و کارآئی آن هر سال رو به تکامل نهد. به تشکیل مرتب کلاسهای درس اخلاق برای کودکان باید اولویت بیشتری داد. در واقع در بسیاری از نقاط جهان این امر نخستین فعالیت در جریان تشکیل جامعه است که اگر به طور جدی دنبال شود مایه رشد جامعه در جهات دیگر هم خواهد شد. در همه این کارها باید توجه خاصی به جوانان مبذول داشت یعنی افرادی که در اغلب موارد پرشورترین حامیان امرالله هستند. برقراری این گونه فعالیتها از مشخصات تحقق یافتن مرحله نخستین جریان بسط و توسعه یک جامعه است که پس از دستیابی به آن باید مراحل دیگر را دنبال کند تا آنجا که یک جامعه محلی بتواند خود نقشه‌های تبلیغی و تزئید معلوماتی مورد نیازش را تهیه و تنظیم نماید.

در این زمینه است که احساس می‌کنیم اعضاء هیئت معاونت باید از فرصت استفاده نموده و هر جا که مناسب است بیش از یک مساعد برای هر جامعه تعیین کنند و هر یک از آنان را مأمور پیشبرد یک یا چند نوع از این فعالیت‌های اساسی جامعه سازند. همچنین تأکید می‌کنیم که در باره معاضدت این جوامع با

استفاده از تجاری که در اثر اقدامات قبلی کسب شده با محافل روحانی ملی مشورت نمایید. سپس می توان ترتیباتی داد که آنچه را که از این تجارب آموخته شده است با حامیان فعال امر در هر ناحیه مطرح ساخت و آنان را یاری نمود تا راهها و روشهای مناسب وضع خاص خود را برای شروع و ادامه جریان منظم رشد و توسعه جامعه خویش اتخاذ نمایند. در این جریان است که یاران مشکلات و موفقیت‌هایشان را بررسی می نمایند و بر آن اساس روش های خود را منطبق و اصلاح می نمایند و یاد می گیرند و بدون تأمل و تردید به پیش می روند.

به طور کلی احساس می کنیم که نحوه کار اعضاء هیئت معاونت برای صیانت باید روشن شود و تأثیر و نفوذشان افزایش یابد. تزئید معلومات یاران و کیفیت اقدامات صحیح محفل روحانی محلی برای رشد سالم جامعه امری است اساسی و باید مورد توجه خاص اعضاء هیئت معاونت برای صیانت قرار گیرد. در صدیم که با افزایش تعداد اعضاء هیئت صیانت تعداد آنان را با تعداد اعضاء هیئت معاونت برای نشر نفعات برابر سازیم. امیدواریم اعضاء هیئت صیانت به نوبه خود مساعدين بیشتری انتخاب نمایند و بدین وسیله به مسائل مربوط به رشد و توسعه جامعه توجه دقیقتری مبذول دارند.

### انتخاب محافل روحانی محلی

حضرت ولی امرالله در جریان تکامل و توسعه نظم اداری بهائی مقرر فرمودند که محافل روحانی محلی باید در روز اول عید رضوان انتخاب شوند. این رویه در تمام دوره ولایت معمول بود و تعداد محافل محلی بتدریج به یکهزار بالغ گردید.

در دوره بیست ساله بعد، مخصوصاً در نواحی روستایی جهان که اغلب دورافتاده و صعب الوصول و حفظ ارتباطات دشوار مینمود، انتشار امر الهی بسیار وسعت یافت. با توجه به توسعه و رشد جامعه، بیت العدل اعظم در سال ۱۹۷۷ مقرر نمود که در بعضی موارد که احبای محل نمی توانستند در روز اول رضوان محفل را تشکیل دهند مختارند در هر یک از دوازده روز عید رضوان محفل خویش را انتخاب کنند. این اجازه شامل همه محافل محلی نبود بلکه فقط در باره نقاطی صدق می کرد که بنا به قضاوت محفل روحانی ملی تحت تأثیر عواملی چون بیسوادی، دورافتادگی، و عدم آشنایی کامل با مفاهیم نظم اداری بهائی قرار داشت. معهد اعلی همچین در آغاز نقشه پنجاه ساله اجازه فرمودند محافلی که برای اولین بار تأسیس می شد در هر موقع از سال انتخاب شود.

این تدابیر یاران بسیاری از نقاط جهان را قادر ساخت تا در اجرای انتخابات محافل روحانی محلیشان یاری شوند و تجارب بسیاری در تقویت محافل محلی تحت شرایط مختلف و متنوع فرهنگی بدست آمد. با این حال اصولاً ابتکار و مسؤلیت انتخاب محافل روحانی محلی قبل از همه بر دوش احبای محل است و کمک به آنان از خارج فقط در صورتی مآلاً نتیجه دارد که یاران به اهمیت این مسؤلیت مقدس کاملاً واقف گردند. با پیشرفت در زمینه تربیت نیروی انسانی و رشد و توسعه همه جانبه زندگانی جامعه بهائی آمادگی یاران برای انتخاب محفل روحانی محلی خود بدون دریافت کمک از خارج قطعاً بیشتر خواهد شد. با نظر گرفتن این سوابق تصمیم گرفته ایم که از آغاز رضوان ۱۹۹۷ رویه انتخاب کلیه محافل روحانی محلی را در روز اول رضوان مجدداً برقرار سازیم. باین موضوع وقوف داریم که نتیجه فوری این اقدام در رضوان ۱۹۹۷ ممکن است موجب تقلیل تعداد محافل روحانی محلی شود، ولی اطمینان داریم که در سالهای آینده تعداد محافل روحانی افزایش مداوم خواهد داشت.

روشن است که محفل روحانی ملی و نمایندگان آن از یک طرف و مشاورین قاره‌ای و هیئت‌های معاونت از طرف دیگر موظفند که تأسیس و رشد جوامع بهائی را که شامل مؤسسات منصوص محلی آنها نیز می‌شود ترویج و پرورش دهند. این وظیفه عمدتاً می‌تواند بوسیله برنامه‌هایی تربیتی انجام شود که اجباء را به اهمیت تعالیم الهی در همه زمینه‌های زندگی فردی و اجتماعی آگاه می‌سازد و باعث می‌شود که با شور و شوق و عزمی جزم به انتخاب و پشتیبانی محافل روحانی محلی خود اقدام نمایند. در این برنامه‌ها باید از راهنمایی‌هایی که قبلاً برای تشکیل موقت لجنات اداری سه نفره یا بیشتر صادر شده است -- و برای نقاطی است که محافل محلی در آنها انتخاب نشده است یا اعضای محفل روحانی آن نتوانسته‌اند تشکیل جلسه بدهند -- حد اکثر استفاده به عمل آید.

### نیازهای مالی

عظمت وظائفی که انجام آنها در طی نقشه چهارساله از جامعه بهائی خواسته شده است مستلزم مصارف مالی بسیار است. نیازهای فوری و حتمی برای اكمال مشروعات قوس کرمل صندوق بین‌المللی بهائی را همچنان دچار مضیقه شدید خواهد ساخت. با وجود این بیت‌العدل اعظم نهایت کوشش را بعمل خواهند آورد که منابع مالی لازم برای انجام وظائف مربوط به توسعه و تقویت جوامعی که احتیاج به کمک دارند در اختیار مشاورین و محافل روحانی ملی قرار گیرد. این منابع شامل کمک‌های مالی به خدمات بسیار مهم هیأت‌های معاونت نیز خواهد بود.

ولی همانطور که تجربه نشان داده است صرف منابع مالی به خودی خود نتایج مطلوب به بار نخواهد آورد. وظیفه مهمی که شما در پیش دارید اینست که در مؤسسات و تشکیلاتی که دست اندر کار اجرای نقشه هستند این قابلیت را بپرورید که منابع مالی امر را بطرز خردمندانه و مؤثر صرف کنند. بعلاوه شما باید با کوششی مضاعف به تربیت همه اعضای جامعه بهائی، از جدید و قدیم، جوان و بزرگسال، برای درک مفهوم روحانی تبرعات بپردازید. اطمینان داریم به هنگامی که یاران الهی را در همه قاره‌ها کمک می‌کنید تا در طول این سالهای خطیر تاریخ بشری پیروزی‌هایی برای امرالله بدست آورند توجه خاصی به این وظایف دوگانه مبذول خواهید داشت.

دوستان عزیز، چند سال کوتاهی که ما را از خاتمه قرن جدا می‌کند دوره‌ایست مشحون از قوای روحانی و فرصتهایی عظیم. مسؤلیت‌های بزرگی بر دوش شماست. در ماه‌های نخستین نقشه، شما سهم مؤثری در طراحی نقشه‌هایی خواهید داشت که یاران را تهییج به قیام و خدمت می‌کند و آنان را در کوشش‌های فردی و جمعیشان هدایت می‌نماید. در طول نقشه، شما به‌همراهی هیئت‌های معاونت یاران الهی را تشویق خواهید نمود و نیروهای روحانی را که در قلوبشان نهفته است به حرکت خواهید آورد و آنان را در اجرای وظائفشان نسبت به امری که اینقدر برایشان عزیز است یاری خواهید نمود. همچنانکه به اجرای این وظائف متعدد مشغول هستید باید همواره در نظر داشته باشید که تحقق یافتن هدف نقشه چهارساله به افزایش سریع تعداد مبلغین امرالله بستگی تام دارد، مبلغینی که جمعیت‌های بسیاری را در ظل سرپرده امرالله خواهند آورد و آنان را پرورش خواهند داد و "چنان شوقی شدید" در آنان برخواهند انگیخت که ایشان را وادارد تا "مستقلاً قیام نمایند" و نیروهای خود را وقف "احیای نفوس دیگر" کنند.

مطمئن باشید که یک یک شما عزیزان را در اعتاب مقدسه به یاد می‌آوریم .

بیت العدل اعظم